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روند صعــودی اســت و کرونــا در اســتان در 
حال پیشــروی اســت، آن طور که دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد اعلام کرده است » روند 
مراجعات ســرپایی روزانه بــه مراکز منتخب 
کرونا صعودی شــده و رشــدی 20 درصدی 
داشــته اســت.« بــه گــزارش ایســنا، دکتــر 
محمدحســن درخشــان مدیر توســعه شبکه 
و ارتقــای ســلامت دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اظهار کرد: پــس از پایان مــوج پنجم 
بحران کرونا دغدغه های ورود به موج ششم 
این بحران را داشتیم و دغدغه ما در این باره 
در صورتی برطرف می شــد که بیــش از ۸۵ 
درصد گروه هدف بالای ۱2 سال هر دو دوز 
واکســن کرونا را دریافت کنند اما متأسفانه 
نــه تنها ایــن اتفــاق نیفتــاد بلکه در کنــار آن 
تجمع ها، محافل و مجالس شــادی و غم هم 
برگزار می شــد. وی با بیان این که متأسفانه 
در میزان مراجعات ســرپایی روزانه به مراکز 
منتخب کرونــا روند صعودی همراه با رشــد 
20 درصدی را شــاهد بوده ایم، اظهارکرد: 
میــزان مراجعــات روزانــه به مراکــز منتخب 
کرونا بین ۱۵00 تا ۱۸00 نفر اســت که از 
این تعــداد حدود ۱۵0 نفــر و بین ۱0 تا ۱2 
درصد مجموع مراجعات روزانه پاســخ تست 

شان مثبت است.

۷۰ درصد افراد با علایم مشکوک به 	 
کرونا ناقل بدون علامت هستند

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با بیان این که از مجموع 
موارد مثبت ۱۵ درصد علایم شــان تشــدید 
می شــود و نیازمند بســتری در بیمارســتان 
هســتند و عــده ای تحــت مراقبت ویــژه قرار 
می گیرند، تأکید کرد: در بیش از ۷0 درصد 
افراد ،بیماری کرونا بدون علامت است که از 
آن ها به عنوان ناقل نام برده می شود و تردد 
این افراد در مکان های مختلف و تماس هایی 
که با دیگران دارند، خطرناک است و موجب 
ابتــلای آنــان می شــود. درخشــان تصریــح 
کــرد: در فصل ســرد ســال همزمانــی کرونا 
و آنفلوآنــزا نیــز رخ می دهــد و علایــم ایــن 
بیماری ها مشترک اســت و به سادگی قابل 
تشــخیص نیســت مگر آن کــه تســت PCR و 
آزمایش مولکولی آنفلوآنزا انجام شود. زمانی 
خیال مان راحت است که واکسیناسیون به 
درصد مطلوب برســد و درصد ابتلا، بستری 

و فوتی کاهش  یابد. وی گفــت: تزریق  انواع 
واکســن ها، به  ویژه واکســن های ویروســی، 
بهتر اســت که با فاصلــه دو تا چهــار هفته ای 
باشــد و از آن جایی که هر دو واکسن کرونا و 
آنفلوآنزا از نوع واکســن های ویروسی است، 
توصیه اکید ما این است که فاصله زمانی ذکر 

شده مد نظر قرار گیرد.

تزریق ۱۸۸ هزار دوز واکسن در مناطق 	 
حاشیه مشهد

همچنین مســئول قــرارگاه واکسیناســیون 
بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی گفت: 
تیم های بسیج جامعه پزشکی بیش از ۱۸۸ 
هزار دوز واکسن به ســاکنان مناطق حاشیه 
شــهر مشــهد تزریــق کــرده انــد. صیقلیــان 
اظهــار کــرد: از این تعــداد حــدود ۵0 هزار 
دوز تزریق واکســن مربوط بــه اتوبوس های 
ســیار و  ۳000 دوز نیــز مربوط بــه مدارس 
حاشــیه شــهر اســت که از دو هفته قبل آغاز 
شده است. وی افزود: واکسیناسیون در ۳۸ 
مدرسه حاشیه شــهر مشــهد نیز با همکاری 
آمــوزش و پــرورش انجــام می شــود. ایــن 
واکسن های تزریق شــده برکت و سینوفارم 
هســتند. مســئول قــرارگاه واکسیناســیون 
بســیج جامعــه پزشــکی خراســان رضــوی 
گفت: طــرح واکسیناســیون ســیار در قالب 
۱0 دســتگاه اتوبــوس و 20 تیــم در حــال 
اجراســت. وی ادامه داد: هدف مــا از انجام 
این واکسیناسیون تسهیل دسترسی جامعه 
هدف به اماکن مختلف از جمله دانشگاه ها، 

هیئت های مذهبی، اداره هــا ، کارخانه ها و 
خدمات واکسیناسیون است.

ضرورت واکسیناسیون ۱۰۰ درصدی 	 
فرهنگیان و دانش آموزان

معاونــت  سرپرســت  حســینی  دکتــر 
بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
نیز در گفــت و گو بــا وبــدا اظهار کــرد: همه 
ما بــه دنبال بازگشــایی مدارس متناســب با 
دســتورالعمل های صــادر شــده هســتیم تا 
فضاهای آموزشی با حضور دانش آموزان سر 
کلاس درس رنگ  و بــوی واقعی خود را پیدا 
کند.شرایط مدارس با دانشــگاه ها به  دلیل 
اختــلاف ۱0 برابــری تعــداد دانش آموزان 
و دانشــجویان کاملا متفــاوت اســت و ما در 
حوزه تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد ۵0 هــزار دانشــجو و ۵00 هــزار 
دانش آموز داریم کــه اعداد بــا یکدیگر قابل 
مقایسه نیستند. وی تصریح کرد: ما به دلیل 
مســئولیت و رســالت اجتماعی که داریم در 
کنار آموزش و پرورش قرار گرفتیم تا بهترین 
تصمیــم را در بــاره زمــان و نحوه بازگشــایی 
مدارس بگیریم، اما بی شک شرط نخست در 
انجام این کار، واکسیناسیون ۱00 درصدی 
فرهنگیــان و دانش آموزان بوده اســت. وی 
تأکید کرد: از آمــوزش و پرورش می خواهیم 
مشــخصات و اطلاعات رانندگان ســرویس 
مدارس و والدین دانش آمــوزان را در اختیار 
معاونــت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد قرار دهــد تــا در مدت 24 ســاعت از 

طریق سامانه ها و داده های موجود وضعیت 
انجام دادن یا نــدادن واکسیناســیون آن ها 
بررسی شود و ســپس تصمیم گیری لازم در 
این خصوص صورت گیرد. حســینی با بیان 
این که دغدغه دیگرمــان در این روزها انجام 
به موقــع واکسیناســیون کرونا و رســیدن به 
وضعیت ایده آل قبل از آغاز روزهای ســخت 
موج ششــم بحران کرونا بوده اســت، افزود: 
اگر در خانواده ای یک نفر مبتلا شــود ، سایر 
اعضای خانــواده هم بــه  دلیــل ارتباطی که 
با آن فــرد دارند تــا پایــان زمان معین شــده 
نمی تواننــد واکســن دریافت کننــد و همین 
وضعیت شامل افراد دیگری هم که با این فرد 

در ارتباط بودند ، می شود.
اخبار 

* وبدا/ مدیر ســلامت جمعیــت، خانواده و 
مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
تاکنــون ۵6 درصد فرهنگیــان و 24 درصد 
دانش آمــوزان پایه هــای هفتــم تــا دوازدهم 
هــر دو دوز واکســن کرونــا را دریافــت کرده 
اند. از فضاهای آموزشــی مــدارس در قالب 
۵44۷ شــیفت اســتفاده می شــود و حدود 
946 هزار دانش آموز در حوزه تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد داریم که از این 
تعداد ۵۷4 هزار نفــر ، دانش آموزان مقطع 
ابتدایی هستند و هنوز بحث ایمن سازی آنان 
مطرح نشــده، اما بحــث فعالیت کلاس های 
حضوری شان متناسب با دستورالعمل های 

بهداشتی مطرح است.
* مدیر مرکــز آموزشــی، پژوهشــی درمانی 
قائم)عــج( از مراکــز زیــر پوشــش دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد اظهــار کرد:اکنون با 
اتخاذ تدابیر لازم، واکسن در کشور موجود و 
قابل دسترس است، اما برخی از افراد برای 
انجام واکسیناســیون اقدام نمی کنند و این 
موضوع موجب می شود به ایمنی قابل قبول 
در جامعــه دســت پیــدا نکنیم و شــاهد پیک 

بعدی باشیم.
* ایرنا/ مدیر ســلامت جمعیــت، خانواده و 
مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
آمــار دانش آموزان شناســایی شــده مقاطع 
متوســطه اول و دوم مناطــق تحــت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به ترتیب 22۸ 
و ۱60 هــزار نفر اســت که ۷2 درصــد آنان 
دوز اول و 24 درصد دو دوز واکسن کرونا را 

دریافت کرده اند.

اخبار

جامعه 

معاون رئیس جمهور در مشهد:

تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه 
ضروری است

معاون امور زنــان و خانواده رئیــس جمهوری گفت: 
تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه و مدارک هویتی 
برای بهره مندی آنــان از حداقل حقوق شــهروندی 
ضروری اســت. به گــزارش ایرنا، انســیه خزعلی در 
بازدیــد از مرکــز یادگیری محلــی )سی.ال.ســی( 
واقع در محله »کلاته برفی« مشهد افزود: لازم است 
سازمان ثبت اسناد و املاک حداقل یک شناسه برای 
افراد فاقد شناســنامه به ویژه زنــان و دختران صادر 
کند تا بتوانند از خدمات درمانی و آموزشی و رفاهی 
شهروندی بهره مند شوند. وی تصریح کرد: در صورتی 
که بتوان افراد فاقد شناســنامه را به لحــاظ مدارک 
هویتی سامان بخشید، سطح امنیت و مسائل اخلاقی 
در مناطق کم برخوردار ارتقا می یابد. معاون امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری همچنین در دیدار با زنان 
فعال و نمایندگان تشکل های مختلف حوزه زنان در 
امور اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی استان گفت: از 
آن جا که زنان مسئولیت های متعددی بر عهده دارند 
در صدد هستیم  دورکاری زنان پس از فروکش کردن 
کرونا نیز تداوم یابد زیرا به زنان ظلم می شود که وقتی 
فرزند آن ها در خانه است مجبور باشند در بیرون خانه، 
کار کنند. وی افزود: در این باره با نامه اخیر سازمان 
امور استخدامی زمینه بهره مندی بانوان شاغل از آیین 
نامه مربوط به تداوم دورکاری آن ها فراهم شده است. 
وی در دیدار جداگانه با استاندار هم اظهار کرد: برای 
سامان دهی مسائل حوزه زنان به ویژه در نقاط حاشیه 
ای برنامه های فرهنگی باید محور کار باشــد و همه 
مردم با عنوان مســئولیت اجتماعی در آن مشارکت 
کننــد. وی افــزود: طرحی در حــوزه زنان در دســت 
تدوین است که یکی از اهداف آن توانمندسازی زنان 

به ویژه زنان سرپرست خانوار یا بد سرپرست است.
خزعلی همچنین در سفر به مشهد با یکی از بانوان 
ایثارگر اســتان و نخستین زن اســیر ایرانی جنگ 
تحمیلی دیدار و گفــت و گو کرد. وی بــا حضور در 
منزل »خدیجه میرشــکار« بانوی رزمنــده، آزاده و 
جانباز مشــهدی، یاد و خاطره جانبازان و شهدا را 

گرامی داشت.

 1000 بازدید نظارتی
 از داروخانه های مشهد طی 6 ماه

مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل معاونت غذا و داروی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اظهار کرد: درنیمه 
نخست امسال ۱0۳2 بازدید از داروخانه های شهر 
مشــهد صورت گرفت. دکتر روحبخش در گفت و گو 
با وب دا ضمن اشاره به الزام ثبت اطلاعات داروخانه 
ها در سامانه HIX وزارت بهداشت، اظهارکرد: ۸۳0 
باب داروخانه خصوصی تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد در ســامانه HIX وزارت بهداشــت، 
اطلاعات خود را ثبت کرده اند که از این تعداد، 6۱0 
باب داروخانه به صــورت روزانه و نیمه وقت در شــهر 
مقدس مشهد و تعداد 9۱ باب به صورت شبانه روزی 
در این شهر فعالیت می کنند. وی تصریح کرد: حدود 
۱0۳2 بازدید از داروخانه های شــهر مقدس مشهد 
در نیمه اول امســال انجام و طی این بازدیدها، ۱26 
تخلف گزارش شده اســت که از این تعداد، ۸6 مورد 
حضور نداشتن مسئول فنی و ۷ مورد داروهای قاچاق 

و خارج از فهرست بوده است.

 ادامه بارش های پاییزی 
در استان تا دوشنبه

یک کارشناس هواشناسی اســتان گفت: بر میزان 
ابرناکی آسمان افزوده می شود و شاهد بارش  هایی 
در اســتان خواهیم بود که این روند تا روز دوشــنبه، 
۱۷ آبان، ادامه خواهد داشــت. عنایتــی در گفت و 
گو با ایســنا اظهار کرد: بر اساس تحلیل نقشه های 
آینده  نگری و تصاویر ماهواره ای بارش های پراکنده 
همه اســتان را فرا می گیرد و در ارتفاعات مرکزی و 
جنوبی بارش ها به صورت برف و بــاران پیش  بینی 
می  شــود. وی افــزود: از روز دوشــنبه، ۱۷ آبــان، 
ابرناکی محدود به نواحی جنوبی و شرقی می شود 
و از روز سه شــنبه، ۱۸ آبان ماه، جــوی پایدار هوای 
اســتان را در بر می گیــرد. عنایتی بیان کــرد: برای 
نخستین بار طی امسال دمای هوای ۱۵ شهرستان 
اســتان به زیــر صفر رســید و 6 شهرســتان اســتان 

سردترین شهرهای کشور شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

همزمان با سراسر کشور

آموزش حضوری دانش  آموزان 
متوسطه دوم استان آغاز شد

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
خراســان رضوی گفت:بــا آغــاز روند بازگشــایی 
تدریجی مدارس و برقرار شدن آموزش حضوری، 
دانش آموزان مقطع متوسطه دوم استان همزمان 
با ســایر نقاط کشــور از شــنبه بــه مدرســه رفتند. 
صابــری تولایــی در گفــت وگــو با ایرنــا افــزود: بر 
اساس دســتورالعمل ســتاد ملی مقابله با کرونا از 
۱۵ آبان مــاه تمام دانش آموزان  متوســطه نظری 
شــامل پایه دهم، یازدهــم و دوازدهم در مدرســه 
حاضــر مــی شــوند و از ایــن پس آمــوزش هــا را به 
صورت حضوری دریافت می کنند. وی ادامه داد: 
مقطــع متوســطه دوم شــامل شــاخه های نظری، 
فنی و حرفــه ای و کار دانــش در بخش درس های 
عمومــی حضوری می شــود، ضمن ایــن که درس 
های مهارتی شــاخه کاردانش و فنی و حرفه ای از 
سوم مهر ماه به صورت حضوری برگزار شده است. 
وی گفت: تعداد دانش آموزان مشمول این مرحله 
از بازگشایی در خراسان رضوی حدود 2۳0 هزار 
نفر است. صابری با اشــاره به این که بازگشایی بر 
اســاس دســتورالعمل اعلامی و با رعایت پروتکل 
های بهداشتی انجام می شود افزود: بر این اساس 
کلاس هــای دارای بیــش از ۱۵ دانش آمــوز باید 
گروه بندی و دانش آموزان در قالب دو گروه »الف« 
و»ب« و به صــورت روزهــای زوج و فــرد در کلاس 
حاضر شــوند. وی ادامه داد: اســتفاده از ماسک، 
رعایت فاصلــه ۱/۵ متــر طولــی و 2/2۵ فضای 
حریم هر دانش آموز جزو الزاماتی است که در این 

بازگشایی باید رعایت شود.

 تشکیل دبیرخانه جشنواره 
عکس خراسان گرد

دبیر نخستین جشنواره عکس مجازی گردشگری 
خراســان گرد از تشــکیل دبیرخانــه دایمــی ایــن 

جشنواره خبر داد. 
به گزارش ایســنا، بیدخوری گفت: با توجه به آغاز 
نخستین جشــنواره عکس مجازی خراسان گرد و 
استقبال از این جشــنواره، در نظر داریم دبیرخانه 

دایمی این جشنواره تشکیل شود.
 وی ادامــه داد: خراســان رضوی گردشــگری بکر 
و جذابــی دارد کــه ممکــن اســت بســیاری از این 
نقاط برای گردشــگران کمتر معرفی شده باشد و 
اطلاع رســانی و معرفی این مناطق در دستور کار 
این معاونت و از اهداف اصلی این جشنواره است. 
ظرفیت های گردشگری زیادی در این استان وجود 
دارد که از جمله آن ها می توان به قنات قصبه گناباد 
که ثبت جهانی یونسکو شده و همچنین آسبادهای 
نشــتیفان خواف که در شــرف ثبت جهانی اســت، 

اشاره کرد.

معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد تاکید کرد:

 اجرای فضاآرایی شهری 
متناسب با جایگاه مشهد

معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان فرهنگــی و 
اجتماعی شــهرداری مشــهد بر اجرای فضاآرایی 
شهری متناسب با جایگاه مشــهد به عنوان جهان 
شــهر برکت و کرامت تاکید کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، اســماعیل زاده 
اظهار کــرد: فضاآرایی شــهری، بالا بــردن روحیه 
شــهری، گل کاری و ایجــاد فضــای مناســب عید 
برای شــهروندان از اقدامات مهمی است که برای 
اســتقبال از بهــار در نظر گرفتــه ایــم. وی تصریح 
کرد: تمام فضاآرایی شــهری متناســب بــا جایگاه 
مشهد به عنوان جهان شــهر برکت و کرامت لحاظ 
خواهد شد. وی افزود: امید داریم با اقدامات خود 
به مناسبت بهار ۱40۱ روح امید، زندگی و لبخند 
را در شــهر جاری کنیم ، تلاش ما این است که این 

اقدامات مختص نوروز نباشد.

 آلودگی هوای مشهد 
در وضعیت قرمز

آلودگی هوای مشهد روز گذشته در وضعیت قرمز 
قرار داشــت و بنا بــر اطلاعات مرکز پایــش آلاینده 
های زیســت محیطی شهرداری مشــهد، شاخص 
دیــروز ۱6۸ بــود و در وضعیت قرمز قرار داشــت. 
شــاخص 24 ســاعته کیفیت هوای مشــهد در روز 
گذشته نیز با عدد ۱۳0 روی وضعیت ناسالم قرار 

داشت.

برتری دانشجویان دانشگاه فردوسی 
در مسابقات مناظرات دانشجویی

دانشــجویان دانشــکده دام پزشــکی دانشــگاه 
فردوسی مشــهد در فینال مرحله استانی دهمین 
دوره مســابقات مناظرات دانشــجویی رتبه اول را 
کســب کردند. به گــزارش ایســنا، این مســابقات 
عصر روز جمعه، ۱4 آبان ماه، با برگزاری مسابقات 

رده بندی و فینال به کار خود پایان داد.
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رئیس شــورای شهر مشــهد گفت: 
شــورای ششــم ســه راهــکار 

اصلــی بــرای حــل مســائل 
و مشــکلات حاشــیه شــهر 
را دنبــال می کنــد، اولیــن 
راهکار حل مشکلات حاشیه 

شهر مشهد، بسترسازی های 
بایــد  کار  ایــن  اســت؛  محیطــی 

به صــورت فراگیــر و پایــدار و بــه نحوی که 
کرامت انسانی، ســلامت روحی و جسمی 
و همچنیــن امنیــت مــردم ایــن مناطــق 
محفوظ باشــد، انجــام شــود. به گــزارش 
پایــگاه اطــلاع رســانی شــورا، موحدیــان 
گفت: دومین راهکار، بحث پیشــگیری از 
ساخت و سازهای غیرمجاز در حاشیه شهر 
است؛ این مسئله نیز باید با جدیت و همراه با 

مشارکت شهروندان پیگیری شود. 
وی افزود: بایــد قبول کنیم که 
افرادی در حاشیه شهر مشهد 
هستند که از نظر درآمدی و 
تمکن مالی شرایط خانه دار 
رئیــس  ندارنــد.  را  شــدن 
شورای اسلامی شهر مشهد با 
تاکید بر ضرورت سیاست گذاری و 
تلاش برای خانه دار شدن حاشیه نشینان 
مشهد اظهار کرد: قوانین حوزه حد تفکیک، 
زیربناها و... را باید به سمتی سوق دهیم تا 
این عزیزان نیز از مسکن شخصی بهره مند 
شوند. ما معتقدیم که با وجود خط کش های 
فعلی مشکلات و مســائل حاشیه شهر حل 
نخواهد شد و به تغییراتی در حوزه قوانین و 

مقررات برای تسهیل امور نیاز داریم.

مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل 
مشــهد  شــهرداری  پســماند 

روزانــه   99 ســال  گفــت: 
2 هــزار تــن زبالــه خانگــی 
امــا  می شــد  جمــع آوری 
این میــزان به هــزار و 9۵4 

تن رســیده  اســت. ابوالفضل 
کریمیــان در گفــت و گــو بــا ایرنــا 

افزود: ســال 9۸ نیز روزانه 2 هــزار و 60 
تن زبالــه تولید می شــد اما اکنــون با روند 
ثابــت و رو بــه کاهش تولیــد زبالــه مواجه 
هســتیم. وی تصریــح کــرد: حــدود 6۷ 
درصــد از زباله هــای خانگی شــهروندان 
را مــواد آلــی شــامل می شــود، ۱0 تا ۱۵ 
درصــد مــواد خشــک غیرقابــل بازیافت و 
20 درصد نیز مواد خشــک قابل بازیافت 

است. مدیرعامل سازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری مشــهد 
گفــت: حــدود ۱۱ درصد از 
20 درصد زباله های خشک 
قابل بازیافت، از مبدأ توسط 
شهروندان مشهدی تفکیک 
می شــود. کریمیــان افــزود: 
طرح جمع آوری هوشمند پسماند 
خشــک از طریق نصب اپلیکیشــن توسط 
دو شــرکت در مشــهد در حال اجراست و 
با استقبال خوب شــهروندان مواجه شده  
است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری مشــهد ادامه داد: 60 هزار نفر 
در مشهد نرم افزار تفکیک هوشمند زباله را 
نصب کرده اند و امید است شاهد افزایش 
میزان زباله خشک تفکیکی از مبدا باشیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اعلام کرد:

 کاهش تولید زباله خانگی 
در مشهد

رئیس شورای شهر اعلام کرد:

 راهکارهای  اصلی برای
 حل مشکلات حاشیه مشهد
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رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد:

دبیرخانه کمیسیون ماده 5 به شهرداری ها منتقل شود
رئیس کمیســیون اقتصادی شــورای شهر 
مشــهد گفت: فعالیت دبیرخانه کمیسیون 
ماده ۵ در اداره کل راه وشهرسازی به یکی از 
مسائل کلان شهرها تبدیل شده و با انتقال 
این دبیرخانه به شــهرداری ها، بســیاری از 
معضلات برطرف می شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــورا، دبیریان با بیان این که 
ســهم دولت در اوراق مشــارکت نوســازی و 
به ســازی، از ۵0 درصد در ســال 99 به 2۵ 
درصد در ســال ۱400 کاهش یافته است، 
اظهارکرد: این موضوع بســیار مهــم باید در 
لایحه بودجه ســال ۱40۱ مورد توجه قرار 

گیرد چراکه عمدتا کلان شــهرهای کشــور 
از این اوراق بهره  می گیرند و خواهشمندیم 
درصــورت امــکان در بودجه اصلاح شــود. 
وی افزود: سقف انتشــار اوراق مشارکت در 
سال گذشته و امسال ۸ هزار میلیاردتومان 
بوده که عدد بســیار کمی است زیرا ساخت 
هــر کیلومتر متــرو بیــن ۱000 تــا ۱200 
میلیاردتومان برای مدیریت شــهری هزینه 
دارد و امیدواریم این عدد به دو برابر افزایش 
یابد. وی گفت: برای اخذ تسهیلات توسط 
شهرداری ها، مطابق ضوابط عمومی و مشابه 

افراد حقیقی اقدام نشود.


